... Eodem referente (scil., *Card. Borgia*), absolvit Sebastianum de S. Petro ab vinculo quo tenebatur ecclesiae Cochinensi, et transtulit ad ecclesiam metropolitanam Gaonam in Indiis Orientalibus, vacantem per obitum Christophori de Sa, ultimi archiepiscopi<sup>100</sup>, cum retentione compatibilium et cum decreto quod antequam possessionem adipiscat, fidei professionem per seipsum emittere et ad Urbem quam primum transmittere teneatur».

*Arch. Vat., Arch. Consist., Acta Camer.*, vol. 15, fol. 241v; *Acta Miscell.*, vol. 27, fol. 45v.

## 53

*Concesión del palio como arzobispo de Goa a Sebastián de S. Pedro.*

Roma, 16 de octubre de 1624

Romae in palatio montis Quirinalis, feria V, die XVI Octobris M.DC.XXIV fuit consistorium secretum in quo Sanctissimus Dominus noster ... Concessit moderno archipiescopo Goano pallium de corpore beati Petri sumptum, quo in sua ecclesia utatur, cum facultatibus et caeremoniis et cum decreto quod infra biennium trasmittat ad curiam satisfactionem opportunam mandati pro petendo pallio et quod ante illius susceptionem quam primum teneatur fidei professionis instrumentum ad eadem curiam pariter transmittere.

*Arch. Vat., Arch. Consist., Acta Miscell.*, vol. 27, fol. 48v.

## 54

*Fragmento de una carta del caballero Giovanni Antonio Antica al Papa*

Goa, 20 de febrero de 1625

Santissimo et beatissimo Signore.

Doppo de bacciar humilissimamente<sup>101</sup>... Questo prelato che hoggi è di Goa per la guerra di Peleacati meritò al re, perché pigliò la fortezza agl'Olandesi a forza d'armi<sup>102</sup>, ma il capitano che gli sucesse la lasciò perdere. Lui è

100. Cristóbal de Sa o de Lisboa, OSH, después de haber sido obispo de Malaca (1604-1612), fue arzobispo de Goa durante el período 1612-1622. Cfr. *Hierarchia catholica*, vol. IV, pp. 195, 228; C.-CH. DE NAZARETH, *Mitras lusitanas*, vol. II, pp. 231-232; vol. I, pp. 117-130.

101. Sobre Juan Antonio Antica véase nota 81 y doc. 71.

102. Cfr. doc. 39. Con carta del 31 de enero de 1614 el rey agradecía a este obispo los servi-

persona benemerita et molto valoroso capitano nel servitio del re; he persona del quale sempre si hebbe buon saggio di buona et santa vita, e ben volsuto da questo clero, sacerdoti et populo, et odiato da cativi, perché è risoluto como un'altro Sisto Quinto di buona memoria. Perché contra preti vitiosi non tiene niuna misericordia; amico dei poveri, ha posto il suo pontifical con grande pompa et richi ormaneti et tiene due mitre adornate di pietre finissime et di prezo et con molte perle<sup>103</sup>, et va ordinando il servitio come il stato suo richiede; del quale ne aspetto dar degni raguagli a Vostra Beatitudine, come faceva in tempo dell'arcivescovo mio patrono D. Alessio de Menesse. Et con questo fine prostrato alli santissimi piede di Vostra Beatitudine gli baccio et gli chiedo la santa benedictione per me et miei figli et figlie et famiglia.